
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  9770  del  15/03/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore ROSA ANGELICA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FEGATELLI LUCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso pubblico "Lazio contemporaneo 2022" -Presa d'atto della conclusione dei lavori della Commissione di valutazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G03262 25/03/2024



Oggetto: Avviso pubblico “Lazio contemporaneo 2022” -Presa d’atto della conclusione dei lavori 
della Commissione di valutazione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 
Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 
disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con cui è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari 
opportunità e Servizio civile al dott. Luca Fegatelli, cha ha sottoscritto il contratto di incarico in data 
1° febbraio 2024; 

VISTA la Determinazione n. G01297 dell’8 febbraio 2024 del Direttore della Direzione regionale 
Personale, enti locali e sicurezza avente ad oggetto l’assegnazione del personale della Direzione 
regionale “Cultura, Politiche Giovanili e della famiglia, Pari opportunità Servizio civile”; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n.G01393 del 12 febbraio 2024 avente ad oggetto: “Organizzazione 
della Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio 
civile” che ha stabilito che le competenze relative alle Arti figurative, ed il relativo personale, 
confluiscano dal 1° marzo 2024 nella nuova Area “Comunicazione e promozione dei servizi 
culturali”; 

VISTA la comunicazione del Direttore Generale, acquisita al protocollo con il numero 0286331 del 
29 febbraio 2024, con la quale si richiede la proroga dei termini dell’operatività della 
riorganizzazione al 1° maggio 2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G02252 del 29 febbraio 2024 avente ad oggetto: “Organizzazione 
della Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio 
civile. Proroga dei termini dell'operatività della riorganizzazione al primo maggio 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 “Promozione e coordinamento delle politiche in 
favore dei giovani” (Programma Lazio Creativo); 

VISTA la Determinazione n. G05704 del 13/05/2020 concernente: “Legge Regionale 29 novembre 
2001, n. 29: Promozione e coordinamento delle politiche in favore dei giovani e ss.mm.ii. 
Affidamento a Lazio Innova S.p.A. della gestione delle attività connesse al Programma Lazio Creativo. 
Approvazione schema di Convenzione”; 

VISTA la Convenzione stipulata il 19/05/2020 tra la Regione Lazio - Direzione Cultura, Politiche 
Giovanili e Lazio Creativo e Lazio Innova S.p.A. (reg. cron. n. 24109 del 04/06/2020), al fine di 
consentire l’esecuzione delle attività necessarie alla concreta attuazione degli interventi previsti nel 

Pagina  2 / 4

Atto n. G03262 del 25/03/2024



Programma Lazio Creativo, in vigore fino al 31 dicembre 2023; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale 11 ottobre 2022, n. G13739 avente ad oggetto: “Legge 
regionale 29 novembre 2001, n. 29. Programma Lazio Creativo. Approvazione dell'Avviso pubblico 
-Lazio Contemporaneo 2022- e relativa modulistica”;

VISTA la Determinazione 7 giugno 2023, n. G07945 “Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29. 
Programma Lazio Creativo. Avviso pubblico -Lazio Contemporaneo 2022- di cui alle determinazioni 
n. G13739 del 11/10/2022 e n. G17638 del 13/12/2022.Approvazione elenco dei progetti non
ammissibili all'esame della Commissione di valutazione”.

VISTO il Decreto dirigenziale n. G13630 del 17.10.2023 avente ad oggetto “Legge regionale 29 
novembre 2001, n. 29. Programma Lazio Creativo. Avviso pubblico -Lazio Contemporaneo 2022- 
approvato con le determinazioni n. G13739 del 11/10/2022 e n. G17638 del 13/12/2022.Costituzione 
della Commissione di Valutazione”; 

VISTA la nota prot. n. 0010146 del 13 marzo 2024 (acquisita al nostro protocollo in pari data con 
n.0355850) con la quale LazioInnova S.p.A. ha comunicato la conclusione dei lavori da parte della
Commissione di valutazione evidenziando che delle 64 domande ammesse alla valutazione:

- n. 24 sono risultate idonee per un impegno totale di risorse finanziarie pari ad euro
759.438,99, di cui euro 209.053,21 concedibili sotto forma di Aiuto di Stato ai sensi dell’art.
53 del REG. UE 651/2014;

- n. 40 sono risultate non idonee per mancato raggiungimento del punteggio complessivo
minimo;

- n.16 sono finanziabili sulla base della dotazione finanziaria dell’Avviso pari ad euro 550.000
(con una parziale finanziabilità per l’ultimo progetto in ordine decrescente di punteggio);

CONSIDERATO che la concessione dei contributi, per i soggetti che svolgono attività economica, 
avverrà, come previsto nell’art.3 dell’Avviso, ai sensi dell’art.53 del Regolamento (UE) n.651/2014, 
ed in conformità alle modifiche introdotte dal Regolamento (UE) 2023/1315 della Commissione 
Europea; 

CONSIDERATO inoltre che, nelle more dell’operatività della nuova Area “Comunicazione e 
promozione dei servizi culturali”, in cui confluiranno dal 01 maggio 2024 le competenze relative alle 
arti figurative ed il relativo personale, è comunque necessario procedere con urgenza 
all’approvazione del presente atto, al fine di consentire la prosecuzione dell’iter procedimentale 
necessario alla concessione dei contributi previsti dal citato Avviso Pubblico; 

RITENUTO di dover prendere atto della conclusione dei lavori della Commissione di valutazione, 
come comunicati da LazioInnova S.p.A., al fine di procedere alle attività propedeutiche all’iscrizione 
nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato ed all’assegnazione dei COR; 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, 

Pagina  3 / 4

Atto n. G03262 del 25/03/2024



DETERMINA 

di prendere atto della conclusione dei lavori della Commissione di valutazione, come comunicati da 
LazioInnova S.p.A., al fine di procedere alle attività propedeutiche all’iscrizione nel Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato ed all’assegnazione dei COR. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
      Luca Fegatelli 

Pagina  4 / 4

Atto n. G03262 del 25/03/2024


